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BASHKIA BULQIZÉ
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL

Bulqizä , mé

PROJEKT - VENDIM

, datö?o / 2/ / 2026

PÉR

.2026

Pördorimin e fondit shtesömbi fondin e kushtözuar Pér ndihmön
ekonomike

(deri né 6%) Pör muajin Dhjetor 2025

KÉSHILLI BASHKIAK BULQIZÉ,

/ 2026, me propozim té Kryetarit té Bashkisé, mbéshteturNé mbledhjen e tij té dates

né:
- Ligjin nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar;
- Ligjin nr. 57/2019, "Pér asistencén sociale néRepublikén e Shqipérisé", i ndryshuar;
- VKM nr. 597, daté 04.09.2019, "Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe

masés mujore té pérfitimit te ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin
e kushtézuar Pér ndihmén ekonomike", i ndryshuar;
- Vendimin nr. 868, daté 29.12.2021, "Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 597,

date 04.09.2019, te Késhillit té Ministrave";
- Udhézimin nr. 4, date 17.02.2017, "Pér pérllogaritjen e pérfitimit te ndihmés ekonomike", i

ndryshuar;
- Udhézimin nr. 5, daté 17.02.2017, "Mbi pérdorimin e fondit te kushtézuar Pérbllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%" i ndryshuar;
- Udhézimin nr. 1, daté 02.02.2015, "Mbi zbatimin e vendimit nr. 8, date 14.01.2015, té

Késhillit té Ministrave, Pér mbrojtjen e shtresave né nevojé nga heqja e fashés deri né 300
kesh Pér faturimin e qmimit te energjisé elektrike", i ndryshuar;
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PÉR SA MÉ SIPÉR, PROPOZOJME:

Miratimin e pérfitimit nga fondi 6% nga te ardhurat e Bashkisé Bulqizé Pér muajin

Dhjetor 2025, (_218_) familje, me njé fond prej 1181717.00 leké

Miratimin e heqjes nga skema e ndihmés ekonomike ( fondit 6%) per kété muaj

giithsej 21 familje nga fondi i Bashkisé Bulqizé.

3. Miratimin e futjes né skemén e ndihmös ekonomike (Fondit 6 % ) Pér muajin
Dhjetor 2025, 4 familje, té cilat jané né nevojé, né kushte té véshtira ekonomike dhe

me probleme té ndryshme sociale.

Njesia Administrative
Bulqizé

Fushé- Bulqizé

Shuma perfituese ne vlere lekuFamilje ne nevoje

Zerqan

Shupenzé
Gjoricé

Ostren
Trebisht

Martanesh

Ne Total Bashkia Bulqizé

55
19

24

48

27
17

9

19

218

Kujdesit Social

VT- 9-9
J TO

306419.00

81215.00

119465.00

324750.00

159151.00

63880.00

48093.00

78744.00

1181717.00

K RYE TARI
Festime MJESHTRI

NÉ MUNGESÉ DHE ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYET4@/

( Vilson Stun)

Drejto

Drejtoria e Administrimit té qeshtjeve Ekonomike dhe Financiare
Rustem BICI
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Lenda : Dergim Relacion & Projekt— Vendim

Drejtuar : Keshillit Bashkiak Bulqizä

Té nderuar Keshilltaré

BULQIZÉ
KUJDESIT SOCIAL

Bulqizä , mé .2026

Bashkélidhur po ju dergojme per miratim Projekt — Vendimin dhe Relacionin e paraqitur nga

Drejtoria e Kujdesit Social Bashkia Bulqizé per :

PÉRDORIMIN E FUNDIT SHTESÉ MBI FONDIN E KUSHTÉZUAR PÉR NDIHMÉN

EKONOMIKE ( DERI NE PÉR MUAJIN DHJETOR 2025).

K RYE TARI
Festime MJESHTRI

NÉ MUNGESÉ DHE ME VENDIM DELEGIMI
ZV/ KRYETARI
( Vilson Sl.J4)



BASHKIA BULQIZÉ

DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL

RELACION
PÉR MIRATIMIN E FAMILJEVE PÉRFITUESE TÉ NDIHMÉS

EKONOMIKE
NGA FONDI 1 KUSHTEZUAR PÉR BLLOK-NDIHMÉN EKONOMIKE DERI

6% PÉR BASHKINÉ BULQIZÉ, PÉR MUAJIN DHJETOR 2025

Gjaté muajit dhjetor, né zyrat e Drejtorisé sé Kujdesit Social te Bashkisé Bulqizé

prané 8 Njésive Administrative té Bashkisé Bulqizé, kané paraqitur kérkesat e tyre 19 familje

per t'u trajtuar me pagesé per Ndihmé Ekonomike.

Pérfitues té Ndihmés Ekonomik ( fondit 6% ) do téjené gjithsej 218 familje,me njé fond prej
1181717.00 leké nga té ardhurat e Bashkisé Bulqizé.

Pér muajin dhjetor, sipas arsyeve té paraqitura, hiqen nga Skema e Ndihmés Ekonomike
( fondit 6% )gjithsej 21 familje.

Né mbéshtetje tö:

Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér vetéqeverisjen vendore ", i ndryshuar;

Ligjit nr.68/2017, "Pérfinancat e vetéqeverisjes vendore i ndryshuar;

Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor néRepublikén e

Shqipérisé ", i ndryshuar;
Ligjit nr.57/2019, "Pér Asistencén Sociale néRepublikén e Shqipérisé

Vendimit té Késhillit té Ministrave nr.597, daté 04.09.2019, "Pér pércaktimin e

procedurave, dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe

pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar Pér ndihmén ekonomike ", i

ndryshuar;
Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 89, daté 26-12-2024, "Pér miratimin e programit

buxhetor afatmesém 2025—2027 dhe detajimin e buxhetit té Bashkisé Bulqizé Pér vitin
2025'

Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 03 , daté 20-01-2025, "Pér miratimin e kritereve Pér
familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike deri né 6% té fondit té

kushtézuar Pér bllok-ndihmén ekonomike, si dhe Pér ato qé do té trajtohen me fonde té

buxhetit vendor
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TÉ DHENAT MBI FAMILJET QE TRAJTOHEN
NGA FONDI 1 KUSHTEZUAR PÉR BLLOK-NDIHMÉN EKONOMIKE DERI

6% PÉR BASHKINÉ BULQIZÉ, PÉR MUAJIN DHJETOR 2025

Transferuarné nje Bashki tjetér 0 familje

Hyjné né skemén e pagesés 6% 4 familje

Hyjné nga skema e fondit 6% né skemén e Ndihmés 5 familje

Punésuar njé nga anétarét e familjes, ndryshuar kushtet 0 familje

Pérjashtohet nga ndihma ekonomike ( fondit 6 %) familjet qé kané né perbérje njé
anétar i cili éshté jashté shtetit Pér arsye (me pérjashtim té studimit ose te kurimit té

vértetuar me dokumentacion pérkatés) 0 familje

Pérjashtohet nga ndihma ekonomike ( fondit 6% ) familjet qé kané né pérbérje

kryefamiljarin qé refuzon punén 0 familje
Pérjashtohet nga ndihma ekonomike ( fondit 6% ) per arsye te tjera 2.1 familje.

PÉR SA MÉ SIPÉR, KÉRKOJMÉ:

Miratimin e pérfitimit nga fondi 6% nga té ardhurat e Bashkisé Bulqizé Pér

(_218_) familje, me njé fond prej 1181717.00 leké

Miratimin e heqjes nga skema e ndihmés ekonomike ( fondit 6%) per kété muaj

gjithsej 21 familje nga fondi i Bashkisé Bulqizé.

Miratimin e futjes né skemén e ndihmés ekonomike (Fondit 6 % ) Pér muajin
Dhjetor 2025té 4 familje, té cilatjané né nevojé, né kushte té véshtira ekonomike
dhe me probleme te ndryshme sociale.

Njesia Administrative
Bulqizé

Fushé- Bulqizé

Shuma perfituese ne vlere lekuFamilje ne nevoje

Zerqan
Shupenzé
Gj oricé
Ostren
Trebisht

Martanesh

Ne Total Bashkia

55
19

48

27
17

9

19

218

306419.00

81215.00
1 19465.00

324750.00

159151.00

63880.00
48093.00
78744.00

1181717.00

Pergatiti :

Konfirmoi:

Klajdjola

Korab

Bulqizé

HOXHA
KIKA


